|

ISTITUTO POUIGRAFICO E ZECCA DELLO STATOSpA -S

CORTE DEI CONTI

I | |

MOD. 247

95

T Rddd) G Mot

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante discipitha dell’attivita di Governo e ordinamento
della Presidenza del Consiglio dei ministri, e successive modificazioni;

AL

0033096-05/08/2019~-SCCLA-PCGEPRE-R

VISTA la legge 24 gennaio 1978, n. 14, recante norme per il controllo parlamentare sulle nomine
negli enti pubblici;

VISTO il decreto legislativo 28 giugno 2012, n. 106, recante riorganizzazione degli enti vigilati dal
Ministero della salute, a norma dell’articolo 2, della legge 4 novembre 2010, n. 183 e, in particolare,
I’articolo 4 che ricomprende tra gli organi dell’Istituto superiore di sanita il Presidente scelto tra
personalita appartenenti alla comunita scientifica, dotato di alta e riconosciuta professionalita,
documentata attraverso la presentazione di curricula, in materia di ricerca e sperimentazione nei
settori di attivita dell’Istituto medesimo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri, su proposta del Ministro della salute, per la durata di quattro anni;

VISTO I’articolo 4 dello Statuto dell’Istituto superiore di sanita, approvato, ai sensi dell’articolo 2
del citato decreto legislativo n. 106 del 2012, con decreto del Ministro della salute 24 ottobre 2014,
di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, concernente le disposizioni relative al
Presidente dell’Istituto medesimo;

VISTO il decreto del Ministro della salute 2 marzo 2016, di approvazione del regolamento di
organizzazione e funzionamento dell’Istituto superiore di sanita;

VISTO il decrgto del Presidente del Consiglio dei ministri,7 agosto 2015, con il, quale il prof.
Gualtiero Ricciardi ¢ stato nominato, per la durata di quattro anni, Presidente dell’Istituto superiore
di sanita;

VISTO il decreto del Ministro della salute 2 gennaio 2019, con il quale, ai sensi dell’articolo 2,
comma 2, lett. e) del decreto legislativo 28 giugno 2012, n. 106 e dell’articolo 11 dello Statuto
vigente, tenuto conto delle dimissioni rassegnate dal prof. Gualtiero Ricciardi dall’incarico di
Presidente dell’Istituto superiore di sanita a far data dal 1° gennaio 2019, il prof. Silvio Brusaferro €
stato nominato, a decorrere dal 1° gennaio 2019, commissario del medesimo Istituto con i poteri di
ordinaria e straordinaria amministrazione del Presidente, per la durata di sei mesi e comunque sino
alla nomina del Presidente del predetto Istituto;

VISTO il decreto del Ministro della salute 15 febbraio 2019, con il quale ¢ stato approvato 1’avviso
a presentare la manifestazione di interesse per la scelta di personalita da proporre per la presidenza
dell’istituto superiore di sanita;

VISTO il decreto del Ministro della salute 14 marzo 2019, con il quale € stata nominata la
Commissione di valutazione dei candidati alla nomina di Presidente dell’Istituto superiore di sanita;

VISTO il verbale della seduta del 16 aprile 2019, con il quale la Commissione di valutazione dei
candidati ha individuato cinque candidati, menzionati secondo 1’ordine alfabetico, scelti tra quelli
ritenuti maggiormente idonei a ricoprire P'incarico di Presidente dell’Istituto superiore di sanita;

VISTA la nota n. 5125 in data 22 maggio 2019, con la quale il Ministro della salute ha proposto la
nomina del prof. Silvio Brusaferro a Presidente dell’Istituto superiore di sanita;




MODULARIO MOD, 247

PCM. 194

VISTO il curriculum vitae del prof. Silvio Brusaferro,“dal quale risulta che lo stesso € in possesso
di capacita adeguate alle funzioni da svolgere, avuto riguardo ai titoli professionali, alle esperienze
maturate nonché dei requisiti previsti dall’articolo 4, comma 2, del citato decreto legislativo n. 106
del 2012;

VISTA la dichiarazione resa, in data 21 maggio 2019, dal prof. Silvio Brusaferro in ordine alla
insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita, ai sensi dell’articolo 20 del decreto
legislativo 8 aprile 2013, n. 39, nonché all’assenza di situazioni anche potenziali, di conflitto di
interessi, per lo svolgimento dell’incarico in questione;

VISTI i pareri favorevoli resi dalle competenti Commissioni parlamentari;

CONSIDERATO che occorre procedere, pertanto, alla nomina del prof. Silvio Brusaferro in
qualita di Presidente dell’Istituto superiore di sanita;

SULLA PROPOSTA del Ministro della salute,

I e

DECRETA

) ’ ’ Articolo 1 ’ )

Il prof. Silvio Brusaferro ¢ nominato, a decorrere dalla data del presente provvedimento e
per la durata di quattro anni, Presidente dell’Istituto superiore di sanita.

Il presente decreto € trasmesso ai competenti organi di controllo.

Roma, 29 LUG. 2019

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLI I MIJRISTRI

ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO SpA. - §

P CORTE DET CONTI
BAINENTA Tl (SO WIMISTR i UFFICIO CONTROLLO AT P.CM.
t‘(\'ﬂﬁlilt‘.f\ﬂi\. DEL L’\)Nsﬁuxcf)r.D\‘ELlE“mmIsml i NS TLREDELLA GIUSTIZIA B DEGLTARFART ESTERY
- Closgf:{g&ﬁgﬂcg é’E; T ’\F,‘\;ISCCNTRO L DELLA COOMERAZIONT INTERNAZIONALE
DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CONTARILE
VISTO E ANNQTATO AL N. O‘L 4 g -9 AGD. 2019
rRoma, 5. 8204
Q L
H- REVI.'(W * ?\ T NI e ] 2,\ O
AL

ATO |




